



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requirente: DEP. DE SUMINISTROS (DGAC)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Privada, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, b) y 3, a) y c)

Nro: 4 Ejercicio: 2024

CUDAP: EX-HCD-2068/2024

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIBRERÍA.

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 102 / 2024 de fecha 17 de septiembre de 2024.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: M.B.G. COMERCIAL SRL

CUIT: 30707480714

Domicilio: Av. BELGRANO 513 CABA

Teléfono: 4331-9595/7727

Fax:

E-Mail: mbg\_comercial@mbgsrl.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
4	1	450	Unidad	Bibliorato de cartón anillado tamaño A4. Palanca cromo y prensa papel metálico o plástico. Lomo de 7 a 9 cm. Color gris o similar. Tipo marca Avíos o similar. Marca ofertada: MAG	\$1.951,12	\$878.004,00
5	1	200	Unidad	Bibliorato de cartón anillado tamaño OFICIO. Palanca cromo y prensa papel metálico o plástico. Lomo de 7 a 9 cm. Color gris o similar. Tipo marca Avíos o similar. Marca ofertada: MAG	\$1.951,12	\$390.224,00
8	1	3600	Unidad	Broches aprieta papeles de 41 mm. Cuerpo y asas metálicas. Tipo marca Sifap Binder o similar. Marca ofertada: EZCO	\$136,54	\$491.544,00
9	1	450	Caja	Broches plateados para papeles (clips) N°3 de 100 unidades por caja. Tipo marca Sifap, Ezco o similar. Marca ofertada: EZCO	\$258,30	\$116.235,00

ORDEN DE COMPRA

Número: 98

Ejercicio: 2024

Fecha: 19/09/24

ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA

10	1	120	Caja	Broches plateados para papeles (clips) N°6 de 50 unidades por caja. Tipo marca Sifap, Ezco o similar. Marca ofertada: EZCO	\$488,67	\$58.640,40
13	1	450	Unidad	Cajas para archivo, troqueladas en una sola pieza de plástico corrugado y tapa volcada, medidas aproximadas: 36x25x11,5cm. Presentación en paquetes de 25 o 50 unidades. Tipo marca Plana o similar. Marca ofertada: PLANA	\$2.124,28	\$955.926,00
14	1	450	Unidad	Carpetas de base plástica de PVC con tapa transparente, con faja identificadora. Tamaño A4 color negro o azul. Tipo marca Luma o similar. Marca ofertada: LUMA	\$298,11	\$134.149,50
15	1	650	Unidad	Carpetas de base plástica de PVC con tapa transparente, con faja identificadora. Tamaño OFICIO color negro o azul. Tipo marca Luma o similar. Marca ofertada: LUMA	\$345,83	\$224.789,50
17	1	1200	Unidad	Cinta para embalar transparente 48 mm de ancho y 40 a 50 metros por unidad. Calidad tipo Scotch / Sellox o similar. Marca ofertada: WD	\$749,00	\$898.800,00
19	1	600	Unidad	Cuaderno tamaño A5, 60 a 75 gr. Con tapa blanda y espiral simple. De 80 a 100 hojas, rayado. Tipo marca Maratón, Gloria o similar. Marca ofertada: HUSARES	\$1.309,08	\$785.448,00
20	1	650	Unidad	Cuaderno universitario rayado con espiral A4, de 80 a 100 hojas y 60 a 75 gr. De primera calidad. Tipo marca Avon, Ángel Estrada o similar. Marca ofertada: HUSARES	\$1.973,91	\$1.283.041,50
21	1	2000	Unidad	Folio Transparente, 40 a 70 micrones, tamaño Oficio. Tipo marca Pizzini o similar. Marca ofertada: LUMA	\$47,49	\$94.980,00
22	1	3700	Unidad	Folio Transparente, 40 a 70 micrones, tamaño A4. Tipo marca Pizzini o similar. Marca ofertada: LUMA	\$36,14	\$133.718,00
25	1	20	Unidad	Libros de actas de 100 hojas numeradas (200 folios). Tapa dura. Tipo marca Rab o similar. Marca ofertada: POTOSI	\$5.026,09	\$100.521,80
30	1	350	Unidad	Marcador permanente con tinta resistente al agua que no dañe la capa protectora del CD. Secado instantáneo y que no posea xileno o tolueno. Tipo marca Edding o similar. Marca ofertada: TRABÍ 420	\$425,65	\$148.977,50
32	1	350	Unidad	Porta lápices chico, en plástico negro, de 10 cm de alto aprox. Tipo marca Super BS o similar. Marca ofertada: SUPER BS	\$859,82	\$300.937,00
33	1	200	Unidad	Porta papeles multicolor en acrílico color negro, con capacidad para 400 hojas de tamaño 9 x 9 cm aprox. Marca ofertada: SUPER BS	\$866,05	\$173.210,00





DIPUTADOS  
ARGENTINA

ORDEN DE COMPRA

34	1	140	Unidad	Racionador de cintas para colocar en cualquier escritorio o mesa de trabajo. Apto para cualquier tipo de cinta de centro chico. Tipo marca Scotch C-28 de Luxe o similar. - Colores varios. Marca ofertada: DL 20051	\$1.715,17	\$240.123,80
35	1	100	Unidad	Regla clásica 30 cm milimetrada, de acrílico. Tipo marca Pizzini, Ezco o similar. Marca ofertada: GEO	\$199,65	\$19.965,00
40	1	50	Unidad	Sacabroches metálico. Tipo marca Super BS o similar. Marca ofertada: OLAMI	\$728,11	\$36.405,50
41	1	100	Unidad	Sacapuntas, cuerpo metálico rectangular. Diseño ergonómico. Tipo marca Ezco, Filgo o similar. Marca ofertada: SKY	\$134,31	\$13.431,00
42	1	450	Unidad	Taco anotador autoadhesivo de color claro con 7,6 x 7,6 cm. y 100 hojas cada uno aprox. Tipo marca Pizzini, Ezco o similar. Marca ofertada: EZCO	\$452,87	\$203.791,50
43	1	900	Unidad	Taco de banderitas señaladoras adhesivas surtidas, removibles que permiten ser escritas sobre la superficie de color. 5 Colores varios, 25 señaladores por color como mínimo. Tipo marca Ezco, Pizzini o similar. Marca ofertada: EZCO	\$635,87	\$572.283,00
44	1	850	Unidad	Taco papel multicolor de 9 x 9 cm y 400 hojas aprox. Tipo marca Copy plus o similar. Marca ofertada: COPY PLUS	\$1.026,47	\$872.499,50
45	1	600	Unidad	Tijeras de acero inoxidable y mango plástico, 16 a 18 cm. Tipo marca Maped, Ezco o similar. Marca ofertada: OLAMI	\$919,90	\$551.940,00
46	1	24	Unidad	Tinta negra para sellos de goma de 60 C.C. Tipo marca Pagoda o similar. Marca ofertada: PAGODA	\$1.038,93	\$24.934,32

SON PESOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE T O T A L: \$ 9.704.519,82  
CON 82/100

**CONDICIONES GENERALES**

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

**LUGAR DE ENTREGA**

Depósito del Departamento Suministros, 2° Subsuelo del edificio Anexo "A" de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación, sito en Av. Rivadavia 1841 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Previa coordinación al teléfono 6075-5094/2081/2082, correo electrónico: suministros.dgac@hcdn.gob.ar

**PLAZO DE ENTREGA**

Por el Plazo de (3) tres meses

Contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la constancia de aprobación emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo.

Podrán contemplarse entregas parciales, no menores al 20% de la cantidad establecida para cada renglón. En caso de requerirse, cada entrega parcial tendrá un plazo de cumplimiento de QUINCE (15) días corridos, contados a partir de la fecha en que se formalice el pedido.



ORDEN DE COMPRA

**GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**

Se deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

**IMPUTACION**

2.9.2 / 2.5.8

**OPCION A PRORROGA**

NO

**FACTURACION Y FORMA DE PAGO**

Se prevé facturación parcial de acuerdo a la cantidad de requerimientos que pudieran emitirse. Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días, conforme con lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2. Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, siempre que no implique un perjuicio para el adjudicatario. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gob.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

**OBSERVACIONES**

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gob.ar
- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los 15 días hábiles contados a partir de la suscripción y retiro formal de la OC. Mail: higiene.dhst@hcdn.gob.ar/ Tel. 6075-2214/2245.

LIC. DELFINA D'ACUNTO  
Directora de Compras  
Direct. Genl. Administrativo Contable  
H. Cámara de Diputados de la Nación

RECIBI ORIGINAL  
FECH 24/9/24  
FIRM  
SELLO Aclaración de la Empresa  
VERA IVAN